[*neque scientia,*] et in enigmatē, id est, in allegoria scripturarum. Ab omnibus dicit ut nullus homo excipiat; *universaliter* ut omnis modus comprehendendi remoueat. Quod tangit inductive: *neque sensus eius est* etc.: Quedam comprehensio est per sensum; ~~quedam sensitiva~~, que remouetur cum dicitur *neque sensus eius est* qua cognoscimus res corporales presentes. Quedam comprehensio est per ymaginationem siue fantasiam qua cognoscimus res corporales absentes, ~~quod~~ [que] remouetur cum dicitur *neque fantasia*. Quedam ~~ap[com]~~prehensio est per rationem probabilem, que dicitur opinio (est autem opinio acceptatio unius partis cum formidine alterius); ~~quod~~ [que] remouetur cum dicitur *neque opinio est*. Alia comprehensio ~~que~~ est per doctrinam, et hoc dupliciter: nam alia est per scripturam; alia est per auditum. Illa que est per scriptum intelligitur per *nomen*; que per auditum intelligitur per *uerbum*. (...) Alia ~~ap[com]~~prehensio [est] interior, et hoc est duplex: qui[el]dam enim est affectus, et ita comprehensio est sicut tactus, sicut patet in amore, que est copula amantis et amati, sicut dicit Augustinus; alia est intellectus, et ista dicitur *scientia* [The first comes from Dionysius in the book, *On the Divine Names*. God is *incomprehensible of himself universally to everyone* and *there is no sense of him* (...) [*nor phantasm*], *nor opinion, nor name, nor word, nor touch*, [*nor knowledge*] and *in a mystery*, that is, in biblical allegory. By *everyone* he says that no person is excluded; *universally* that every manner of comprehending is removed. He discusses this inductively: *there is no sense of him*, etc.: There is a certain comprehension by sense, which is removed when it is said *there is no sense of him* by which we know present, corporeal things. There is a certain comprehension by imagination or phantasm, by which we know absent corporeal things, which is removed when it is said *nor phantasm*. There is a certain comprehension by probable reason, which is called opinion (now, opinion is the acceptance of one possibility with apprehension about the other); this is removed when it is said *nor is there opinion*. Another comprehension is by teaching, and this happens in two ways: for one [kind of teaching] is by writing; the other by hearing. The one which is by writing is intended by *name*; the one which is by hearing is intended by *word*. (...) Another comprehension [is] interior, and this is twofold: one is the affect, and in this way comprehension is like touch, as takes place in love, which is the union of the love and the beloved, as Augustine says; the other is the intellect, and in this way it is called *knowledge*].